

2.1 Immobili ed opere

Titolo II		
Cat. 1	<i>Mio/lit.</i>	<i>m.Euro</i>
Consuntivo 2000	89.078	46.005
Preventivo 2001	40.200	20.762
Consuntivo 2001	32.635	16.855

L'importo è formato dal proseguimento degli interventi previsti dal Piano Operativo fra i quali si segnalano la seconda fase della ristrutturazione del fabbricato 103 a Marittima per L. 4.551 milioni (m.€ 2.350) ed il restauro della ex Chiesa di S. Marta per L. 2.612 milioni (m.€ 1.349). Determinanti inoltre gli impegni assunti per il proseguimento degli interventi di escavo dei canali ed il conseguente smaltimento dei fanghi di risulta che ammontano complessivamente a L. 17.933 milioni (m.€ 9.262).

2.2 Immobilizzazioni tecniche

Titolo II		
Cat. 2	<i>Mio/lit.</i>	<i>m.Euro</i>
Consuntivo 2000	800	413
Preventivo 2001	3.970	2.050
Consuntivo 2001	346	179

La categoria include l'acquisto di attrezzature per L. 28 milioni (m.€ 14), mobili, arredi e macchine per ufficio per L. 210 milioni (m.€ 108); beni immateriali (software e licenze d'uso) per L. 108 milioni (m.€ 56).

2.3 Partecipazioni

Titolo II		
Cat. 3	<i>Mio/lit.</i>	<i>m.Euro</i>
Consuntivo 2000	5.246	2.709
Preventivo 2001	41.500	21.433
Consuntivo 2001	38.819	20.048

La spesa per le partecipazioni è quasi esclusivamente conseguenza della costituzione della Società APVHolding che è dotata di un capitale sociale di L. 38.725 milioni (m.€ 20.000); la rimanente spesa (L. 94 milioni m.€ 49) riguarda l'acquisizione di una quota del Consorzio per la Formazione Logistica Intermodale.

2.4 Debiti diversi

Titolo II		
Cat. 4	<i>Mio/lit.</i>	<i>m.Euro</i>
Consuntivo 2000	26	13
Preventivo 2001	20.020	10.339
Consuntivo 2001	20.020	10.339

Si tratta del prestito di L. 20.000 milioni (m.€ 10.329) concesso alla stessa APVHolding nel giugno 2001 per portare a compimento le operazioni di acquisto di terreni e fabbricati già avviate dall'Autorità Portuale. Al capitolo 346.01 delle entrate "*Riscossione di altri crediti*" è regolarmente inserita l'evidenza di credito per il medesimo importo.

Vi è compresa inoltre la dotazione della cassa interna (L. 20 milioni; m.€ 10).

2.5 Trattamento di fine rapporto

Titolo II		
Cat. 5	<i>Mio/lit.</i>	<i>m.Euro</i>
Consuntivo 2000	1.422	734
Preventivo 2001	3.800	1.963
Consuntivo 2001	3.401	1.756

L'importo comprende la quota di accantonamento di legge per l'esercizio, quota versata alla Società di Assicurazione con la quale è in vigore un contratto per la gestione del fondo di Trattamento di Fine Rapporto (cfr. cap. 347.01 dell'entrata) e le somme corrisposte al personale a titolo di TFR e rimborsate dalla società stessa.

Rispetto all'esercizio precedente si registra un notevole incremento conseguente ai pensionamenti volontari avvenuti nel corso dell'esercizio.

3 Estinzione mutui ed anticipazioni

Titolo III		
Cat. 1	Mio/lit.	m.Euro
Consuntivo 2000	8.000	4.132
Preventivo 2001	8.000	4.132
Consuntivo 2001	8.000	4.132

Nella categoria sono iscritte le somme destinate al pagamento delle rate dei mutui contratti ai sensi delle Leggi 515/96 e 295/98.

4 Uscite per partite di giro

Titolo IV		
Cat. 1	Mio/lit.	m.Euro
Consuntivo 2000	8.569	4.426
Preventivo 2001	11.514	5.946
Consuntivo 2001	13.338	6.889

Per quanto riguarda le voci di questa categoria si rimanda a quanto già riferito nell'esame delle entrate.

2 Cassa

TABELLA 5 - CASSA	In Lire	In Euro
Saldo cassa al 1.1.2001	46.941.758.943	24.243.395
ENTRATE		
Da trasferimenti correnti	11.269.829.910	5.820.381
Da prestazioni di servizi	39.758.762.286	20.533.687
Da alienazione di beni	23.425.203.318	12.098.108
Da trasf. in c.to capitale	80.829.299.111	41.744.849
Da accensione di mutui	4.401.564.430	2.273.218
Da partite di giro	17.880.947.130	9.234.739
Totale entrate (*)	224.507.365.128	115.948.378
USCITE		
Per spese correnti	33.134.205.200	17.112.389
Per acquisti di immobili	124.451.283.873	64.273.724
Per estinzione mutui	5.969.566.316	3.083.024
Per partite di giro	13.804.353.961	7.129.354
Totale uscite	177.359.409.350	91.598.491
Saldo cassa al 31.12.2001	47.147.955.778	24.349.887

(*) incluso saldo iniziale

La cassa si chiude con un saldo finale di L. 47.147.955.778 (€ 24.349.887), rispetto ad un saldo di apertura di L. 46.941.758.943 (€ 24.243.395) con un incremento di L. 206.196.835 pari ad € 106.492.

Per quanto riguarda le entrate, nel corso dell'esercizio sono stati incassati i contributi erogati dal Ministero dei Trasporti e della Navigazione ai sensi della legge 515/96 e della Legge 295/98 finalizzati al pagamento delle rate dei mutui quindicennali accessi dall'Autorità Portuale, i contributi del Ministero LL.PP. relativi alle convenzioni ordinarie ed aggiuntive per la manutenzione delle parti comuni e parte del contributo per l'escavo dei canali di cui al D.M. 10.2.99, oltre ad una prima erogazione di L. 41.780 milioni (m.€ 21.578) sul finanziamento di cui alla Legge 413/98 ed all'importo di L. 20.363 milioni (m.€ 10.517) erogato dalla Regione Veneto per conto della Comunità Europea per i finanziamenti di cui all'Obiettivo 2 (misure 4.3a e 4.3b).

Tra le uscite, oltre ai pagamenti delle opere assunte a bilancio negli esercizi precedenti che via via vanno a compimento, si evidenzia la capitalizzazione di APVHolding.

2 Residui

Al 31.12.2001 i residui attivi ammontano a L. 139.792.997.005 (€ 72.197.058) ed i passivi a L. 156.676.193.133 (€ 80.916.501) con un saldo negativo di L. 16.883.196.128 pari a € 8.719.443.

Nel 2001 si è iniziato a registrare una notevole riduzione dei residui sia attivi (- L. 43.470 milioni; - m.€ 22.450) che passivi (- L. 35.313 milioni; - m.€ 18.238) legata alle voci del conto capitale. Sono infatti giunte a compimento alcune importanti opere finanziate ed è stato quindi interamente incassato il relativo finanziamento.

Nei prospetti successivi si analizza l'andamento dei residui, mentre, tra gli allegati al Bilancio Finanziario si riporta il dettaglio delle loro variazioni.

TABELLA 6 - RESIDUI	Valori in milioni di lire					
	Iniziali	Inc/pag	Variaz.	Riman.	Form. 00	Finali
ENTRATE						
Da trasferimenti correnti	8.463	4.395	1	4.069	425	4.494
Da prestazioni di servizi	22.791	15.904	469	7.356	9.545	16.901
Da alienazione di beni	7.971	1.836	0	6.135	20.098	26.233
Da trasf. in c.to capitale	105.315	65.731	0	39.584	1.000	40.584
Da accensione di mutui	31.489	4.402	0	27.087	21.772	48.859
Da partite di giro	7.234	5.565	31	1.700	1.022	2.722
Totale	183.263	97.833	501	85.931	53.862	139.793
USCITE						
Per spese correnti	8.482	7.408	4	1.078	4.770	5.848
Per acquisti di immobili	172.318	53.591	-5.036	113.691	24.361	138.052
Per estinzione mutui	9.016	5.969	0	3.047	8.000	11.047
Per partite di giro	2.173	1.504	22	691	1.038	1.729
Totale uscite	191.989	68.472	-5.010	118.507	38.169	156.676

TABELLA 6 - RESIDUI	Valori in migliaia di Euro					
	Iniziali	Inc/pag	Variaz.	Riman.	Form. 00	Finali
ENTRATE						
Da trasferimenti correnti	4.371	2.270	1	2.101	219	2.321
Da prestazioni di servizi	11.771	8.214	242	3.799	4.930	8.729
Da alienazione di beni	4.117	948	0	3.168	10.380	13.548
Da trasf. in c.to capitale	54.391	33.947	0	20.443	516	20.960
Da accensione di mutui	16.263	2.273	0	13.989	11.244	25.234
Da partite di giro	3.736	2.874	16	878	528	1.406
Totale	94.647	50.527	259	44.380	27.817	72.197
USCITE						
Per spese correnti	4.381	3.826	2	557	2.463	3.020
Per acquisti di immobili	88.995	27.677	-2.601	58.717	12.581	71.298
Per estinzione mutui	4.656	3.083	0	1.574	4.132	5.705
Per partite di giro	1.122	777	11	357	536	893
Totale uscite	99.154	35.363	-2.587	61.204	19.713	80.916

Allegati

al Bilancio Finanziario

ANALISI VARIAZIONI AI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI*(importi in Lire)*

Conto	Descrizione	Importo	Totale
Aumento residui attivi			
113.01	Devoluz. sulle merci	836.360	
222.01	Concessioni con licenza	50.917.768	
224.01	Dividendi	400.000.000	
231.01	Recupero spese di personale	14.419.656	
232.02	Rimb. Spese pers. c/o Enti	2.976.246	
241.01	Indennità di mora	4.187	
241.03	Erogazione utenze	432.363.788	901.518.005 (a)
618.01	Rimb. somme pag. p/c terzi	54.745.163	54.745.163
Totale aumento res. attivi (1)			956.263.168
Diminuzione residui passivi			
125.01	Oneri sostitutivi di mensa	775.354	
127.01	Inail	38.141.000	
131.01	Prestazioni varie di terzi	663.600	
131.03	Noleggio mezzi meccanici	1.084.000	
132.01	Manut. Immobili	83.826.368	
132.02	Manut. attrezzature	28.478.851	
132.03	Manut. mobili e arredi	4.284.728	
133.01	Acq. Materiali pronto impiego	21.100.377	
136.01	Materiale di economato	4.566.579	
142.01	Pubblicità legali	20.602.600	
142.04	Inserzioni promozionali	6.360.145	
147.02	Prestaz. generiche di terzi	7.237.500	217.121.102 (b)
211.01	Immobili e opere	57.417.805	
211.02	Espansione porto commerciale	5.000.000.000	
223.01	Mobili e macchine d'ufficio	2.518.892	
252.01	Premi ass. copertura TFR	53.647.020	
411.03	Rit. erariali lavoratori autonomi	296	
414.01	I.V.A. su acquisti	1.966.066	
415.01	Anticipi per missione	6.888.752	
419.03	Depositi c.to fatture	19.752.000	5.142.190.831
Totale dim. res. passivi (2)			5.359.311.933
Totale variazione positiva			6.315.575.101

Aumento residui passivi

111.02	Spese organi amm.ne	4.200.000	
111.03	Spese organi di controllo	8.229.120	
126.01	Corsi addestr. Personale	480.000	
131.04	Prestaz. CLP in mobilità	6.545.663	
132.04	Manut/escavo canali portuali	27.304.680	
134.01	Nol. Mezzi tecnici cond. Imp.ti	2.460.000	
135.01	Acqua	88.466.990	
135.02	Energia Elettrica	1.307.576	
138.01	Spese di rappresentanza	4.329.600	
139.01	Spese postali e telefoniche	64.000	
140.01	Professionali e consulenze	3.274.000	
142.02	Attività promozionale	24.783.932	
142.03	Partec. a mostre e convegni	13.104.000	
143.01	Legali e giudiziali	2.988.281	
145.01	Pulizia uffici ed aree portuali	30.757.118	
146.01	Spese diverse	3.157.322	
171.01	Imposte e tasse	2.500	221.454.782 (c)
222.01	Attrezzature e macchinari	28.341.975	
224.01	Beni immateriali	49.640.000	
411.01	Rit. Ai lavoratori assimilati	100	
418.01	Pagamenti p/c terzi	50.745.163	128.727.238
	Totale aum. res. passivi (3)		350.182.020

Diminuzione residui attivi

211.01	Proventi traffico merci	23.190.900	
215.01	Forn. acqua alle navi	506	
215.03	Proventi altri	103.210.957	
221.01	Canoni affitto beni patrimoniali	25.000.000	
222.02	Concessioni pluriennali	144.279.077	
225.01	Altri proventi patrimoniali	2.666.400	
231.05	Recuperi diversi	130.420.428	
241.02	Vendite in genere	9.100	
241.04	Diverse	2.494.800	431.272.168 (d)
614.01	I.V.A. su vendite	436.720	
619.03	Somme da regolarizzare	22.703.749	23.140.469
	Totale dim. res. attivi (4)		454.412.637

Totale variazione negativa **804.594.657**

Saldo variazioni residui **5.510.980.444**

Riepilogo:

<i>Totale parte corrente (a)</i>	901.518.005
<i>Totale parte corrente (b)</i>	217.121.102
Totale sopravv. attive	1.118.639.107
<i>Totale parte corrente (c)</i>	221.454.782
<i>Totale parte corrente (d)</i>	431.272.168
Totale sopravv. passive	652.726.950

ANALISI VARIAZIONI AI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI*(importi in Euro)*

Conto	Descrizione	Importo	Totale
Aumento residui attivi			
113.01	Devoluz. sulle merci	431,94	
222.01	Concessioni con licenza	26.296,83	
224.01	Dividendi	206.582,76	
231.01	Recupero spese di personale	7.447,13	
232.02	Rimb. Spese pers. c/o Enti	1.537,10	
241.01	Indennità di mora	2,16	
241.03	Erogazione utenze	223.297,26	<u>465.595,19 (a)</u>
618.01	Rimb. somme pag. p/c terzi	28.273,52	28.273,52
	Totale aumento res. attivi (1)		<u>493.868,71</u>
Diminuzione residui passivi			
125.01	Oneri sostitutivi di mensa	400,44	
127.01	Inail	19.698,18	
131.01	Prestazioni varie di terzi	342,72	
131.03	Noleggio mezzi meccanici	559,84	
132.01	Manut. Immobili	43.292,71	
132.02	Manut. attrezzature	14.708,10	
132.03	Manut. mobili e arredi	2.212,88	
133.01	Acq. Materiali pronto impiego	10.897,44	
136.01	Materiale di economato	2.358,44	
142.01	Pubblicità legali	10.640,35	
142.04	Inserzioni promozionali	3.284,74	
147.02	Prestaz. generiche di terzi	3.737,86	<u>112.133,69 (b)</u>
		0,00	
211.01	Immobili e opere	29.653,82	
211.02	Espansione porto commerciale	2.582.284,50	
223.01	Mobili e macchine d'ufficio	1.300,90	
252.01	Premi ass. copertura TFR	27.706,37	
411.03	Rit. erariali lavoratori autonomi	0,15	
414.01	I.V.A. su acquisti	1.015,39	
415.01	Anticipi per missione	3.557,74	
419.03	Depositi c.to fatture	10.201,06	<u>2.655.719,93</u>
	Totale dim. res. passivi (2)		<u>2.767.853,62</u>
	Totale variazione positiva		<u>3.261.722,33</u>

Aumento residui passivi

111.02	Spese organi amm.ne	2.169,12	
111.03	Spese organi di controllo	4.249,99	
126.01	Corsi addestr. Personale	247,90	
131.04	Prestaz. CLP in mobilità	3.380,55	
132.04	Manut/escavo canali portuali	14.101,69	
134.01	Nol. Mezzi tecnici cond. Imp.ti	1.270,48	
135.01	Acqua	45.689,39	
135.02	Energia Elettrica	675,31	
138.01	Spese di rappresentanza	2.236,05	
139.01	Spese postali e telefoniche	33,05	
140.01	Professionali e consulenze	1.690,88	
142.02	Attività promozionale	12.799,83	
142.03	Partec. a mostre e convegni	6.767,65	
143.01	Legali e giudiziali	1.543,32	
145.01	Pulizia uffici ed aree portuali	15.884,73	
146.01	Spese diverse	1.630,62	
171.01	Imposte e tasse	1,29	114.371,85 (c)
222.01	Attrezzature e macchinari	14.637,41	
224.01	Beni immateriali	25.636,92	
411.01	Rit. Ai lavoratori assimilati	0,05	
418.01	Pagamenti p/c terzi	26.207,69	66.482,07
	Totale aum. res. passivi (3)		180.853,92

Diminuzione residui attivi

211.01	Proventi traffico merci	11.977,10	
215.01	Forn. acqua alle navi	0,26	
215.03	Proventi altri	53.304,01	
221.01	Canoni affitto beni patrimoniali	12.911,42	
222.02	Concessioni pluriennali	74.513,92	
225.01	Altri proventi patrimoniali	1.377,08	
231.05	Recuperi diversi	67.356,53	
241.02	Vendite in genere	4,70	
241.04	Diverse	1.288,46	222.733,49 (d)
614.01	I.V.A. su vendite	225,55	
619.03	Somme da regolarizzare	11.725,51	11.951,05
	Totale dim. res. attivi (4)		234.684,54

Totale variazione negativa **415.538,46**

Saldo variazioni residui **2.846.183,87**

Riepilogo:

Totale parte corrente (a)	465.595,19
Totale parte corrente (b)	112.133,69
Totale sopravv. attive	577.728,88
Totale parte corrente (c)	114.371,85
Totale parte corrente (d)	222.733,49
Totale sopravv. passive	337.105,34

ANALISI INVESTIMENTI ANNO 2001

Imp.	Conto	Descrizione	Importo	Finanziamento
1011	211.01	Consulenza progettaz. rifacimento B. S. Marta	25.000.000	Autofinanziamento
1025	211.01	Coord. Sicurezza ristr. Parco Ferroviario	7.800.000	Autofinanziamento
1056	211.01	Costr. nuovo "gate" - Multiservice	798.631.913	Autofinanziamento
1091	211.01	Progettaz. Nuova cabina 16	3.802.500	Autofinanziamento
1133	211.01	Collaudo lavori ormeggi Ro-Ro	67.789.816	Autofinanziamento
1137	211.01	Collaudo rafforz.to Rampa coll.to SS11	19.019.921	Autofinanziamento
1211	211.01	Smaltimento fanghi di dragaggio (Sicurezza)	323.400.000	Autofinanziamento
1433	211.01	Prefabbricato x Terminal Traghetti	11.976.000	Autofinanziamento
1483	211.01	Consulenza marginamento Molo Sali	17.500.000	Autofinanziamento
1505	211.01	Perizia di variante costr. B. Liguria	477.306.292	Autofinanziamento
1551	211.01	Install. barriere nuovo ingresso S. Marta	9.631.500	Autofinanziamento
1565	211.01	Direzione lavori 2° lotto ristr. Parco ferroviario	140.000.000	Autofinanziamento
			1.901.857.942	€ 982.227,66
1019	211.01	Bonifica da ordigni aree prosp. B. Sali	500.000.000	L. 295/98
1103	211.01	Sist. Piazzale testata Molo Ponente	150.000.000	L. 295/98
1132	211.01	Carotaggi a nalisi fanghi fondali B. Sali	430.000.000	L. 295/98
1439	211.01	Restauro chiesa S. Marta	2.611.944.573	L. 295/98
			3.691.944.573	€ 1.906.730,25
1019	211.01	Bonifica da ordigni aree prosp. B. Liguria	700.000.000	L. 515/96 - I Tr.
1047	211.01	Satellitare GPS x monitoraggio fanghi	110.000.000	L. 515/96 - I Tr.
1055	211.01	Escavo accosti C.I.A.	800.000.000	L. 515/96 - II Tr.
1057	211.01	Completamento B. Sali-perizia di variante	122.400.000	L. 515/96 - I Tr.
1111	211.01	Escavo Bacino evoluz. S. Elena	700.000.000	L. 515/96 - I Tr.
1114	211.01	Conferimento fanghi Isola delle Tresse	5.000.020.000	L. 515/96 - II Tr.
1347	211.01	Escavo accosto B. Idromacchine	282.891.250	L. 515/96 - I Tr.
1349	211.01	Perizia suppl. B. Molo Sali (dec. 2058/99)	344.196.852	L. 515/96 - I Tr.
1351	211.01	Escavo accosti antistanti B. Liguria	6.000.000.000	L. 515/96 - I Tr.
1417	211.01	Smalt. fanghi Isola delle Tresse	5.000.000.000	L. 515/96 - II Tr.
			19.059.508.102	€ 9.843.414,45
			<i>di cui:</i>	
			18.080.000.000	L. 515/96 I e II Tr.
			979.508.102	Autofinanziamento
1009	211.01	Rafforz. Piede scassa Ro-Ro - B. Isonzo	350.000.000	Min. LL. PP.
1045	211.01	Rafforz. Accosti Ro-Ro - Molo Ponente	400.000.000	Min. LL. PP.
1046	211.01	Install. Fender B. Friuli e Cadore	339.319.293	Min. LL. PP.
1048	211.01	Riconversione ad uso uffici fab. 362	380.000.000	Min. LL. PP.
1058	211.01	Ristr. Fab. 103 - 2a fase	4.550.809.000	Min. LL. PP.
1113	211.01	Rif. Imp. elettrico fabb. 205	28.689.030	Min. LL. PP.
1134	211.01	Demoliz. fabb. 250 di Marittima	45.000.000	Min. LL. PP.
1136	211.01	Manut. straord. Fabb. 444 - Molo A	65.000.000	Min. LL. PP.
1236	211.01	Prog. Restauro B. Piemonte	73.440.000	Min. LL. PP.
1294	211.01	Rif. Meda n. 16 Canale Malamocco	160.000.000	Min. LL. PP.
1321	211.01	Progettaz. ricostr. B. S. Marta	81.316.072	Min. LL. PP.
1322	211.01	Rif. Binario retrostante mag. 430/432	165.000.000	Min. LL. PP.

Imp.	Conto	Descrizione	Importo	Finanziamento
1382	211.01	Progetto esecutivo ripr. B. Piemonte	170.000.000	Min. LL. PP.
1431	211.01	Manut. straord. Rete fognaria	350.000.000	Min. LL. PP.
1563	211.01	Demolizione deposito oli ex VIT	230.000.000	Min. LL. PP.
1564	211.01	Rif. imp.to el.meda n. 16 Canale Malamocco	175.900.000	Min. LL. PP.
1566	211.01	Indagini su strutture ponte stradale	17.000.000	Min. LL. PP.
1571	211.01	Carotaggi prog. Nuova Banchina S. Marta	16.000.000	Min. LL. PP.
1575	211.01	Sist. Copertura l. sud Mag. 117/Marittima	200.000.000	Min. LL. PP.
			7.797.473.395	€ 4.027.058,93
Totale impegnato			32.450.784.012	€ 16.759.431,28

FONTI DI FINANZIAMENTO

Autofinanziamento	10.606.107.000
MINISTERO LL.PP. - Man. straod. parti comuni	7.613.893.000
	-
LEGGE 515/96 - (utilizzo mutui)	18.080.000.000
LEGGE 295/98 - (utilizzo mutui)	3.700.000.000
	40.000.000.000 € 20.658.275,96

PAGINA BIANCA

Situazione Patrimoniale
e
Situazione economica
di derivazione finanziaria
(in Lire)

CONSUNTIVO PATRIMONIALE al 31 dicembre 2001 (in Lire)

(Decreto Interministeriale 16/6/1980)

N. CONTI	ATTIVITA'	CONSISTENZE		DIFFERENZE + / -
		all'1.1.2001	al 31.12.2001	
	Disponibilità liquide:			
	- Cassa	38.925.504.669	37.101.287.820	-1.824.216.849
	- Banche	0	0	0
	- Conti Correnti Postali	0	0	0
		38.925.504.669	37.101.287.820	-1.824.216.849
	Residui Attivi			
	- Verso lo Stato ed altri Enti	121.805.661.168	49.459.976.764	-72.345.684.404
	- Verso utenti	14.957.682.660	11.882.927.840	-3.074.754.820
	- Verso altri	46.499.563.538	78.450.092.401	31.950.528.863
		183.262.907.366	139.792.997.005	-43.469.910.361
	Residui non giuridici (tra i conti d'ordine)	0	0	0
	Riconciliazione finanziaria/civilistica	26.988.196	16.596.741	-10.391.455
		183.289.895.562	139.809.593.746	-43.480.301.816
	Crediti bancari e finanziari			
	- Depositi bancari	0	0	0
	- Depositi vincolati - Legge 515/96	8.016.254.274	10.046.667.958	2.030.413.684
	- Polizze di Assicurazione per Ind. Lic.to al personale	8.452.699.433	6.613.533.677	-1.839.165.756
	- Prestiti ed anticipazioni a breve	0	0	0
	- Depositi cauzionali	0	0	0
	- Crediti Diversi	0	0	0
		16.468.953.707	16.660.201.635	191.247.928
	Rimanenze di esercizio			
	- Magazzino	541.316.895	398.347.629	-142.969.266
	- Risconti attivi	0	0	0
		541.316.895	398.347.629	-142.969.266
	Investimenti mobiliari			
	- Partecipazioni	11.377.980.500	45.057.990.500	33.680.010.000
	- Conferimenti e quote in altri Enti	264.277.200	358.092.188	93.814.988
	- Titoli di credito	35.000.000	35.000.000	0
		11.677.257.700	45.451.082.688	33.773.824.988
	Immobili			
	- Terreni e immobili non strumentali	0	0	0
	- Fabbricati e opere portuali	53.444.509.055	41.716.830.426	-11.727.678.629
	- Valori in formazione	0	0	0
		53.444.509.055	41.716.830.426	-11.727.678.629
	Immobilizzazioni tecniche			
	- Imp. fissi e altre immobilizz. tecniche	8.381.585.404	7.047.567.482	-1.334.017.922
	- Attrezzature e macchinari	2.016.196.520	1.925.442.882	-90.753.638
	- Mobili e macchine ordinarie di ufficio	3.106.368.658	3.311.542.829	205.174.171
	- Automezzi al servizio del porto	512.259.285	666.271.995	154.012.710
	- Valori in formazione	31.468.383.651	25.785.071.684	-5.683.311.967
		45.484.793.518	38.735.896.872	-6.748.896.646
	Beni immateriali			
	- Brevetti	0	0	0
	- Diversi	241.092.814	318.599.709	77.506.895
		241.092.814	318.599.709	77.506.895
	Altri costi pluriennali			
	- Oneri pluriennali	42.312.846.712	56.853.055.007	14.540.208.295
	- Oneri di manutenzione	0	0	0
		42.312.846.712	56.853.055.007	14.540.208.295
	TOTALE ATTIVITA'	392.386.170.632	377.044.895.532	-15.341.275.100
	Deficit patrimoniale			
	- Disavanzo economico es. precedente	0	0	0
	- Disavanzo economico d'esercizio	0	0	0
	TOTALE A PAREGGIO	392.386.170.632	377.044.895.532	-15.341.275.100
	Conti d'ordine			
	- Valori di terzi a cauzione, a garanzia	65.945.761.398	73.703.910.903	7.758.149.505
	- Conti diversi	29.934.696.751	31.575.730.750	1.641.033.999
		95.880.458.149	105.279.641.653	9.399.183.504